

# 単 価 合 意 書

令和7年10月1日に契約したR7国道17号本庄道路神保原忍保地区改良工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年10月10日

発注者 住所 埼玉県さいたま市北区吉野町1丁目435番地

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局大宮国道事務所長 隅藏 雄一郎

受注者 住所 埼玉県深谷市稻荷町二丁目10番6号

氏名 古郡建設株式会社 代表取締役 古郡 栄一

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                              | 契約単位 | 数 量 | 合意単価  | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|----------------------------------|------|-----|-------|------------|----------|
| 道路改良          |                                  |      |     |       |            |          |
|               |                                  | 式    | 1   |       | 78,359,148 |          |
| 地盤改良工         |                                  |      |     |       |            |          |
|               |                                  | 式    | 1   |       | 13,601,121 |          |
| 作業土工          |                                  |      |     |       |            |          |
|               |                                  | 式    | 1   |       | 915,134    |          |
| 床掘り           | 土砂                               |      |     |       |            |          |
|               |                                  | 式    | 1   |       | 56,464     |          |
| 土砂等運搬         | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)                   |      |     |       |            |          |
|               |                                  | 式    | 1   |       | 89,298     |          |
| 整地            | 残土受入れ地での処理                       |      |     |       |            |          |
|               |                                  | 式    | 1   |       | 29,360     |          |
| 埋戻し           | 土砂                               |      |     |       |            |          |
|               |                                  | 式    | 1   |       | 458,217    |          |
| 積込(ルース)       | 土砂                               |      |     |       |            |          |
|               |                                  | 式    | 1   |       | 61,904     |          |
| 土砂等運搬         | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)                   |      |     |       |            |          |
|               |                                  | 式    | 1   |       | 100,460    |          |
| 基面整正          |                                  |      |     |       |            |          |
|               |                                  | 式    | 1   |       | 119,431    |          |
| 固結工           |                                  |      |     |       |            |          |
|               |                                  | 式    | 1   |       | 12,685,987 |          |
| 浅層混合処理        | 3工区-1 quck=200kN/m2              |      |     |       |            |          |
|               |                                  | m2   | 206 | 3,929 | 809,374    |          |
| 浅層混合処理        | 3工区-2 quck=200kN/m2              |      |     |       |            |          |
|               |                                  | m2   | 221 | 4,099 | 905,879    |          |
| 中層混合処理        | 3工区-1 quck=200kN/m2 改良深度<br>2.3m |      |     |       |            |          |
|               |                                  | m3   | 339 | 4,171 | 1,413,969  |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                              | 契約単位 | 数 量   | 合意単価  | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|----------------------------------|------|-------|-------|------------|----------|
| 中層混合処理        | 3工区-2 quck=200kN/m2 改良深度 2.3m    | m3   | 310   | 4,171 | 1,293,010  |          |
| 中層混合処理        | 1-1号補強土壁 quck=900kN/m2 改良深度 5.8m | m3   | 1,493 | 5,535 | 8,263,755  |          |
| 護岸工           |                                  | 式    | 1     |       | 50,769,956 |          |
| 掘削工           |                                  | 式    | 1     |       | 554,336    |          |
| 掘削            | 土砂 片切掘削                          | m3   | 320   | 1,238 | 396,160    |          |
| 土砂等運搬         | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)                   | m3   | 320   | 372   | 119,040    |          |
| 整地            | 残土受入れ地での処理                       | m3   | 320   | 122.3 | 39,136     |          |
| 路体盛土工         |                                  | 式    | 1     |       | 763,287    |          |
| 路体(築堤)盛土      | 2.5m以上4.0m未満                     | m3   | 510   | 836.5 | 426,615    |          |
| 土砂等運搬         | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)                   | m3   | 560   | 372   | 208,320    |          |
| 積込(ルｰス)       | 土砂                               | m3   | 560   | 229.2 | 128,352    |          |
| 作業土工          |                                  | 式    | 1     |       | 2,915,889  |          |
| 床掘り           | 土砂                               | m3   | 500   | 235.2 | 117,600    |          |
| 土砂等運搬         | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)                   | m3   | 500   | 372   | 186,000    |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別         | 規 格                               | 契約単位 | 数 量    | 合意単価    | 金 額          | 摘要(合意条件) |
|-----------------------|-----------------------------------|------|--------|---------|--------------|----------|
| 整地                    | 残土受入れ地での処理                        | m3   | 500    | 122. 3  | 61, 150      |          |
| 埋戻し                   | 土砂                                | m3   | 950    | 1, 909  | 1, 813, 550  |          |
| 積込(ルース)               | 土砂                                | m3   | 1, 060 | 229. 2  | 242, 952     |          |
| 土砂等運搬                 | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)                    | m3   | 1, 060 | 372     | 394, 320     |          |
| 基面整正                  |                                   | m2   | 210    | 477. 7  | 100, 317     |          |
| コンクリートﾌﾟﾛｯｸ工(平ﾌﾟﾛｯｸ張) |                                   | 式    | 1      |         | 22, 582, 012 |          |
| 現場打基礎コンクリート           | 950x950 24-12-25(20)高炉            | m    | 156    | 51, 413 | 8, 020, 428  |          |
| 現場打小口止コンクリート          | 18-8-25(20)高炉                     | m3   | 3. 2   | 71, 391 | 228, 451     |          |
| 現場打縦帯コンクリート           | 18-8-25(20)高炉                     | m3   | 28     | 84, 113 | 2, 355, 164  |          |
| 平ﾌﾟﾛｯｸ張               | 控120mm                            | m2   | 812    | 13, 053 | 10, 599, 036 |          |
| 現場打天端コンクリート           | 18-8-25(20)高炉                     | m3   | 17     | 64, 827 | 1, 102, 059  |          |
| 間詰石                   | 割栗石 150-200mm                     | m3   | 46     | 6, 019  | 276, 874     |          |
| 鋼矢板基礎工                |                                   | 式    | 1      |         | 23, 954, 432 |          |
| 広幅鋼矢板                 | IIw型 広幅鋼矢板平均長さ 7m<br>鋼矢板打込長 6. 5m | 枚    | 256    | 93, 572 | 23, 954, 432 |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                                           | 契約単位 | 数 量 | 合意単価   | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|-----------------------------------------------|------|-----|--------|------------|----------|
| 構造物撤去工        |                                               | 式    | 1   |        | 1,079,449  |          |
| 構造物取壊し工       |                                               | 式    | 1   |        | 777,709    |          |
| コンクリート構造物取壊し  | 鉄筋構造物 機械施工                                    | m3   | 47  | 16,547 | 777,709    |          |
| 運搬処理工         |                                               | 式    | 1   |        | 301,740    |          |
| 殻運搬           | コンクリート殻(鉄筋)                                   | m3   | 47  | 2,963  | 139,261    |          |
| 殻処分           | コンクリート殻(鉄筋)                                   | m3   | 47  | 3,457  | 162,479    |          |
| 仮設工           |                                               | 式    | 1   |        | 12,908,622 |          |
| 土留・仮締切工       |                                               | 式    | 1   |        | 9,609,732  |          |
| 鋼矢板           | III型 平均鋼矢板長さ 8.5m 鋼矢板打込長 5.49m 平均鋼矢板引抜長 5.49m | 枚    | 282 | 29,546 | 8,331,972  |          |
| 土のう           | 耐候性大型土のう 丸形 110x110 短期仮設対応(1年)型               | 袋    | 240 | 5,324  | 1,277,760  |          |
| 交通管理工         |                                               | 式    | 1   |        | 3,298,890  |          |
| 交通誘導警備員       | 昼間作業                                          | 人日   | 210 | 15,709 | 3,298,890  |          |
| B             |                                               |      |     |        |            |          |
| 直接工事費         |                                               | 式    | 1   |        | 78,359,148 |          |
| 共通仮設費         |                                               | 式    | 1   |        | 17,647,991 |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                  | 契約単位 | 数 量    | 合意単価      | 金 額         | 摘要(合意条件) |
|---------------|----------------------|------|--------|-----------|-------------|----------|
| 共通仮設費         |                      |      |        |           |             |          |
|               |                      | 式    | 1      |           | 9,726,175   |          |
| 運搬費           |                      |      |        |           |             |          |
|               |                      | 式    | 1      |           | 8,849,757   |          |
| 重建設機械分解組立輸送費  | 中層混合処理機(改良深さ2m<L≤5m) |      |        |           |             |          |
|               |                      | 回    | 1      | 1,900,940 | 1,900,940   |          |
| 重建設機械分解組立輸送費  | 中層混合処理機(改良深さ5m<L≤8m) |      |        |           |             |          |
|               |                      | 回    | 1      | 1,900,940 | 1,900,940   |          |
| 重建設機械分解組立輸送費  | クローラークレーン            |      |        |           |             |          |
|               |                      | 回    | 3      | 1,108,113 | 3,324,339   |          |
| 仮設材運搬費        | 鋼矢板                  |      |        |           |             |          |
|               |                      | t    | 143.82 | 11,984    | 1,723,538   |          |
| 技術管理費         |                      |      |        |           |             |          |
|               |                      | 式    | 1      |           | 78,982      |          |
| 六価クロム溶出試験費    |                      |      |        |           |             |          |
|               |                      | 検体   | 3      | 6,914     | 20,742      |          |
| 道路施設基本データ作成費用 |                      |      |        |           |             |          |
|               |                      | 式    | 1      |           | 58,240      |          |
| 現場環境改善費(率計上)  |                      |      |        |           |             |          |
|               |                      | 式    | 1      |           | 797,436     |          |
| 共通仮設費(率計上)    |                      |      |        |           |             |          |
|               |                      | 式    | 1      |           | 7,921,816   |          |
| 純工事費          |                      |      |        |           |             |          |
|               |                      | 式    | 1      |           | 96,007,139  |          |
| 現場管理費         |                      |      |        |           |             |          |
|               |                      | 式    | 1      |           | 29,353,034  |          |
| 工事原価          |                      |      |        |           |             |          |
|               |                      | 式    | 1      |           | 125,360,173 |          |

單 價 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額         | 摘要(合意条件) |
|---------------|-----|------|-----|------|-------------|----------|
| 一般管理費等        |     | 式    | 1   |      | 20,639,827  |          |
| 工事価格          |     | 式    | 1   |      | 146,000,000 |          |
| 消費税相当額        |     | 式    | 1   |      | 14,600,000  |          |
| 工事費計          |     | 式    | 1   |      | 160,600,000 |          |
|               |     |      |     |      |             |          |